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Il 4t trimestre de 2009

Contractacio registrada a estrangers

Servei d'iniciatives economiques MANCOMUNITAT PENEDES'GARRAF

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> En el 4t trimestre de I'any 2009, el
26% dels contractes a la comarca son
realitzats a persones estrangeres,
concretament se n'han formalitzat 1.744.
La contractacio ha caigut un 18% en
relacio al mateix periode de |'any 2008.

> El 40% dels contractes s'han realitzat
durant el mes d'octubre, mentre que als
mesos de novembre i desembre els
correspon el 35% i el 25% sobre el total,
respectivament.

> Les dades permeten determinar el perfil
de la contractacio a persones estrangeres
de manera que, en termes de génere,
correspon a un home (73%) i, per edats,
la franja més afavorida és la dels 30 a

44 anys amb el 53% del total. Cal
esmentar que el 87% dels contractes
trimestrals son subscrits per persones
de menys de 45 anys.

> Per sectors d'activitat economica, 2
de cada 3 contractes els formalitza el
sector dels serveis i el 15% s'engloben
a I'agricultura, el 12% a la construccio
i el 7% a la industria.

> La taxa de temporalitat contractual
s'ha reduit 5 punts en relacio a I'anterior
trimestre i s'ha situat en el 91% i, per
tant, els contractes indefinits suposen
el 9% del total. Per la seva durada, el
37% no supera els 3 mesos i el 45%
son indeterminats.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> En I'Gltim trimestre de I'any, s'han
realitzat 1.588 contractes a persones
estrangeres, que suposen el 19% del
global de contractes del periode a la
comarca. La contractacio d'estrangers
ha augmentat un 5% en relacio al 4t
trimestre de 2008.

> En el mes d'octubre es realitza el 39%
dels contractes trimestrals mentre que al
novembre i al desembre se'n formalitzen
el 34% i el 27%, respectivament.

> El perfil de la contractacio estrangera
en el periode correspon a un home en
el 53% dels casos i, per edat, beneficia
en major mesura a les persones d'entre
30 i 44 anys (53%). Cal destacar que la

majoria de contractes son realitzats per
persones menors de 45 anys (82%).

> Els serveis és el sector economic que
més contractes formalitza, 4 de cada 5.
La resta de la contractacio es distribueix
de la seglient manera: construccio
(12%), industria (7%) i agricultura (1%).

> La contractacio indefinida augmenta
3 punts en relacio al trimestre anterior
| es situa en el 13%. En aquest sentit,
ha disminuit la temporalitat contractual
de persones estrangeres fins al 87%.
Dins de la temporalitat cal esmentar que
el 52% dels contractes no supera els 3
mesos de durada mentre que el 22% té
un caracter indeterminat.



4t trimestre de 2009 1

Contractes registrats per nombre, sexe i edat

Nombre contractes Octubre Novembre Desembre TOTAL
Nombre 695 604 445 1.744
% 39,85 34,63 25,52 100,00 et : ; 5 : m
ctubre ovembore esembre m
m Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes Q
Homes 505 439 322 1.266 72,59 72,59 % M Homes m
Dones 190 165 123 478 27,41 2
27,41 % = Dones
TOTAL 695 604 445 1.744 100,00 m
m Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes m
<20 anys 22 8 12 42 2,41
2,41 % M <20 anys h
20-24 anys 103 70 54 227 13,02
13,02 % M 20-24 anys I
25-29 anys 113 112 85 310 17,77 17.77 % m 25-29 anys
30-44 anys 366 330 236 932 53,44 53,44 % = 30-44 anys <
> 44 anys 91 84 58 233 13,36 13,36 % > 44 anys
TOTAL 695 604 445 1.744 100,00
Nombre contractes Octubre Novembre Desembre TOTAL
Nombre 627 540 421 1.588
Y 39.48 34,01 26,51 100,00 Octubre Novembre ~ Desembre
m Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 322 288 239 849 53,46 53,46 % M Homes
Dones 305 252 182 739 46,54
46,54 % = Dones
TOTAL 627 540 421 1.588 100,00
m Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes
<20 anys 5 5 5 15 0,94
0,94 % M < 20 anys
20-24 anys 56 52 52 160 10,08
10,08 % M 20-24 anys
25-29 anys 130 85 70 285 17,95 17.95 % m 25-20 anys
30-44 anys 327 296 219 842 53,02 53,02 % = 30-44 anys
> 44 anys 109 102 75 286 18,01 18,01 % >44anys
TOTAL 627 540 421 1.588 100,00




Il 4t trimestre de 2009

Contractes registrats per sector economic, tipus de
contracte i sexe, i per durada

Sector economic Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes

Agricultura 87 118 55 260 14,91

Industria 67 35 19 121 6,94

Construccio 77 81 52 210 12,04

Serveis 464 370 319 1.153 66,11 14.91 % m Agricultura
6,94 % M Inddstria

TOTAL 695 604 445 1.744 100,00 12,04 % M Construccig
66,11 % Serveis

Nova classificacio catalana d'activitats economiques (CCAE 2009)

[T RO MY G Octubre | Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes m
Homes 55 30 30 115 m
Indefinits 8,94 n
Dones 20 13 8 M
Homes 450 409 292 1.151 2
Temporals 91,06 m
Dones 170 152 115 437
Indefinits 75 43 38 156 8.94% W Indefinis
TOTAL 100,00 91,06 % = Temporals P
Temporals 620 561 407 1.588 J

Durada en mesos Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes

<1 mes 154 178 170 502 28,78
>1a3 mesos 49 64 35 148 8,49
>3 a6 mesos 43 30 23 96 5,50
>6a 12 mesos 26 15 12 53 3,04

>12 a 18 mesos - - - - -

> 18 a 24 mesos - - - R B

28,78% M <1 mes

> 24 mesos - - 2 2 0,12 8,49% M >1a3mesos
5,50% >3 a6 mesos
Indeterminat 348 274 165 787 4513 3,04% M >6a12 mesos

0,12% > 12 mesos
4513% Indeterminat

TOTAL 695 604 445 1.744 100,00 8,94% M Indefinit

Indefinit 75 43 38 156 8,94




4t trimestre de 2009 HH

Contractes registrats per sector economigc, tipus
de contracte i sexe, i per durada

Sector economic Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes

Agricultura 3 10 9 22 1,39

Industria 29 43 32 104 6,55

Construccio 73 50 66 189 11,90

Serveis 522 437 314 1.273 80,16 130 % m Agricultura
6,55 % M Inddstria

TOTAL 627 540 421 1.588 100,00 11,90 % M Construccig
80,16 % Serveis

Nova classificacio catalana d'activitats economiques (CCAE 2009)

LT N | SRSV Octubre | Novembre [Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 48 42 28 118
Indefinits 12,66
Dones 39 28 16 83
Homes 274 246 211 731
Temporals 87,34
Dones 266 224 166 656
Indefinits 87 70 44 201 12.66% W Indefinits
TOTAL 100,00 87,34 % = Temporals
Temporals 540 470 377 1.387

DG ERCH R EEEIM Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes

<1 mes 252 222 179 653 41,12
>1a3 mesos 60 68 42 170 10,70
>3 a6 mesos 36 48 27 111 6,99
>6a 12 mesos 46 29 13 88 5,54
>12 a 18 mesos 3 - - 3 0,19

18 a 24 mesos - - - - -
i #,12% W <1 mes

> 24 mesos 1 1 4 6 0,38 10,70% M >1 a3 mesos
6,99% >3 a6 mesos
Indeterminat 142 102 112 356 22,42 554% M >6212 mesos

0,57% > 12 mesos
22,42% ™ Indeterminat

TOTAL 627 540 a1 1.588 100,00 12,66% M Indefinit

Indefinit 87 70 44 201 12,66




Il 4t trimestre de 2009 / Desembre de 2009

Contractacio registrada per municipis,
mes i sector economic

M Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | [Agricultura| Indistria |Construccié| Serveis | TOTAL

Avinyonet del Penedes 30 7 7 44 1 - 1 5 7

Les Cabanyes 3 4 4 1 1 - - 3 4

Castellet i la Gornal 2 10 2 14 2 - - - 2

Castellvi de la Marca 8 13 5 26 2 2 - 1 5

Font-rubi 15 28 9 52 8 1 - - 9

Gelida 16 18 7 4 2 1 1 3 7

La Granada 10 13 12 35 5 - - 7 12

Mediona 27 39 31 97 - - - 31 31 m
Olerdola 46 42 28 116 - 5 1 22 28

Olesa de Bonesvalls - 1 1 2 - - 1 - 1 m
Pacs del Penedes 8 17 6 31 - - - 6 6 Q
El Pla del Penedes 6 11 - 17 - - - - - m
Pontons 5 - 1 6 1 - - - 1 2
Puigdalber 2 6 10 18 1 - - 9 10

Sant Cugat Sesgarrigues 11 5 2 18 1 - - 1 2 m
Sant Lloreng d'Hortons 13 11 24 48 4 1 - 19 24 m
Sant Marti Sarroca 19 29 1 59 6 - 2 3 11

Sant Pere de Riudebitlles 9 5 6 20 - - 1 5 6 P
Sant Quinti de Mediona 1 6 2 9 - - 1 1 2 J
Sant Sadurni d'Anoia 142 39 40 221 1 1 6 32 40 <
Santa Fe del Penedes 1 1 3 5 2 - - 1 3

Santa Margarida i els Monjos 77 95 51 223 3 3 3 42 51

Subirats 35 39 24 98 1 - - 23 24

Torrelavit 22 6 14 42 3 - 1 10 14

Torrelles de Foix 18 15 26 59 - - 5 21 26

Vilafranca del Penedés 166 136 113 415 8 5 28 72 113

Vilobi del Penedés 3 8 6 17 3 - 1 2 6

Total Comarca 695 604 445 1.744 55 19 52 319 445

Nova classificacio catalana d'activitats economiques (CCAE 2009)
M Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | |Agricultura| Indiistria |Construccié| Serveis | TOTAL

Canyelles 5 3 - 8 - - - - -

Cubelles 33 21 26 80 1 1 7 17 26

Olivella 4 6 11 21 - - 4 7 1

Sant Pere de Ribes 83 71 50 204 3 1 14 32 50

Sitges 130 122 85 337 - - 9 76 85

Vilanova i la Geltrd 372 317 249 938 5 30 32 182 249

Total Comarca 627 540 a1 1.588 9 32 66 314 a1

Nova classificacio catalana d'activitats economiques (CCAE 2009)




Desembre de 2009 1

Contractacio registrada per municipis, sexe i edat

M Homes Dones <20anys |de20a24|de25a29(de30a44| >44 anys TOTAL

Avinyonet del Penedés 3 4 - 1 1 5 - 7

Les Cabanyes 1 3 1 1 - 2 - 4

Castellet i la Gornal 2 - - 2 - - - 2

Castellvi de la Marca 5 - - 2 1 2 - 5

Font-rubi 7 2 - - 3 6 - 9

Gelida 5 2 - 2 2 3 - 7

La Granada 12 - - 1 1 10 - 12

Mediona 27 4 2 5 12 12 - 31

Olerdola 21 7 - 5 3 18 2 28 m
Olesa de Bonesvalls 1 - - - - - 1 1 m
Pacs del Penedes 2 4 - 1 - 5 - 6 n
El Pla del Penedés - - - - - - - -

Pontons 1 - - - 1 - - 1 m
Puigdalber 7 3 - 1 1 4 4 10 2
Sant Cugat Sesgarrigues 2 - 1 - - - 1 2 m
Sant Lloreng d'Hortons 23 1 2 4 7 8 3 24 m
Sant Marti Sarroca 11 - - - 2 8 1 11

Sant Pere de Riudebitlles 3 3 - 1 1 4 - 6 P
Sant Quinti de Mediona 1 1 - - - 2 - 2 J
Sant Sadurni d'Anoia 23 17 - 7 4 23 6 40 <
Santa Fe del Penedes 3 - - 1 1 - 1 3

Santa Margarida i els Monjos 30 21 1 1 10 29 10 51

Subirats 15 9 - 2 5 15 2 24

Torrelavit 13 1 - 1 3 6 4 14

Torrelles de Foix 23 3 - 2 8 15 1 26

Vilafranca del Penedés 75 38 5 14 19 57 18 113

Vilobi del Penedes 6 - - - - 2 4 6

Total Comarca 322 123 12 54 85 236 58 445

M Homes Dones <20anys |de20a24|de25a29|de30ad44| >44 anys TOTAL

Canyelles - - - - - - - -

Cubelles 18 8 1 7 5 8 5 26

Olivella 9 2 - 3 1 6 1 1

Sant Pere de Ribes 27 23 3 5 12 26 4 50

Sitges 43 42 - 9 15 40 21 85

Vilanova i la Geltrd 142 107 1 28 37 139 44 249

Total Comarca 239 182 5 52 70 219 75 41




Il Desembre de 2009

Contractacio registrada per municipis,
tipus de contracte i sexe

M Indefinits Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes| Temporals Dones| Indefinits Total | Temporals Total

Avinyonet del Penedes - - 3 4 - 7

Les Cabanyes - 1 1 2 1 3

Castellet i la Gornal - - 2 - - 2

Castellvi de la Marca 1 - 4 - 1 4

Font-rubi - - 7 2 - 9

Gelida 1 - 4 2 1 6

La Granada - - 12 - - 12

Mediona . . 27 4 : 3t (Jp)
Olerdola - - 21 7 - 28 m
Olesa de Bonesvalls - - 1 - - 1

Pacs del Penedés 2 1 - 3 3 3 Q
El Pla del Penedés - - - - - - m
Pontons - - 1 - - 1 2
Puigdalber - - 7 3 - 10

Sant Cugat Sesgarrigues - - 2 - - 2 m
Sant Lloreng d'Hortons 1 1 22 - 2 22 m
Sant Marti Sarroca 1 - 10 - 1 10

Sant Pere de Riudebitlles - 2 3 1 2 4 P
Sant Quinti de Mediona - - 1 1 - 2 J
Sant Sadurni d'Anoia - - 23 17 - 40 <
Santa Fe del Penedés - - 3 - - 3

Santa Margarida i els Monjos 1 1 29 20 2 49

Subirats - 2 15 7 2 22

Torrelavit 8 - 5 1 8 6

Torrelles de Foix 1 - 22 3 1 25

Vilafranca del Penedés 13 - 62 38 13 100

Vilobi del Penedés 1 - 5 - 1 5

Total Comarca 30 8 292 115 38 407

Mlndeﬁnils Homes | Indefinits Dones [Temporals Homes| Temporals Dones| Indefinits Total | Temporals Total

Canyelles - - - - - -

Cubelles 1 1 17 7 2 24

Olivella - - 9 2 - 1

Sant Pere de Ribes 7 2 20 21 9 4

Sitges 4 5 39 37 9 76

Vilanova i la Geltrd 16 8 126 99 24 225

Total Comarca 28 16 211 166 44 377




Desembre de 2009 1

Contractacio registrada per municipis i durada

M <tmes 3 ;11:03 6 ?“2:03 12>n?egos 18>r;|1€$aos 24>n112:os >24 mesos|Indeterm. |Indefinits| TOTAL

Avinyonet del Penedés 4 1 - 1 - - - 1 - 7

Les Cabanyes - 1 1 - - - - 1 1 4

Castellet i la Gornal - - - - - - - 2 - 2

Castellvi de la Marca - - 2 - - - - 2 1 5

Font-rubi - - - - - - - 9 - 9

Gelida - 1 3 - - - - 2 1 7

La Granada 7 - - - - - - 5 - 12

Mediona 30 - - - - - - 1 - 31

Olérdola 7 3 2 - - - - 16 - 28 m
Olesa de Bonesvalls - - - 1 - - - - - 1 m
Pacs del Penedes 2 - - - - - - 1 3 6 a
El Pla del Penedés - - - - - - - - - - m
Pontons - 1 - - - - - - - 1 Z
Puigdalber 9 1 - - - - - - - 10

Sant Cugat Sesgarrigues - 1 - - - - - 1 - 2 m
Sant Lloreng d'Hortons 5 - - 1 - - - 16 2 24 m
Sant Marti Sarroca - - 2 1 - - - 7 1 11

Sant Pere de Riudebitlles - - - - - - - 4 2 6 P
Sant Quinti de Mediona : : 1 : : : - 1 : 2 -t
Sant Sadurni d'Anoia 17 4 3 1 - - 1 14 - 40 <
Santa Fe del Penedes 1 - - - - - - 2 - 3

Santa Margarida i els Monjos 25 5 3 1 - - 1 14 2 51

Subirats 8 - - - - - - 14 2 24

Torrelavit 1 2 - - - - - 3 8 14

Torrelles de Foix 20 - - - - - - 5 1 26

Vilafranca del Penedes 32 15 6 6 - - - 4 13 113

Vilobi del Penedes 2 - - - - - - 3 1 6

Total Comarca 170 35 23 12 = = 2 165 38 445

M <tmes |3 Tnlsaos 6 ?ngsaos 12>n?egos 18>r:|%saos 24>r=|gsaos >24 mesos|Indeterm. |Indefinits| TOTAL

Canyelles - - - - - - - - - -

Cubelles 8 8 2 1 - - - 5 2 26

Olivella 3 2 1 3 - - - 2 - 1

Sant Pere de Ribes 17 6 1 - - - 4 13 9 50

Sitges 26 9 10 4 - - - 27 9 85

Vilanova i la Geltrd 125 17 13 5 - - - 65 24 249

Total Comarca 179 42 27 13 ® = 4 112 44 a1

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Tecnica d'Afers Laborals i d'Ocupacid. Departament de Treball. Generalitat de Catalunya.
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Servei d'iniciatives economiques MANCOMUNITAT PENEDES'GARRAF

4t trimestre de 2009 N

Atur registrat a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> En el mes de desembre la xifra
d'aturats estrangers és de 1.755
persones, que representen el 23% del
total de desocupats a la comarca. El
nombre d'aturats estrangers ha
augmentat un 45% en els dltims 12
mesos i en un 7% des de l'inici del
trimestre.

> El perfil de |'aturat estranger
correspon a un home (73%) i per edat
les persones més desafavorides tenen
menys de 45 anys (81%) i el 24%

menys de 30 anys. Les dades que fan
referencia al nivell formatiu dels
desocupats assenyalen que el 96%
disposa d'una titulacio inferior o
equivalent a I'educacio general.

> Pel que fa als sectors economics,
els 35% dels aturats estrangers prové
del sector serveis, el 26% de la
construccio, el 17% de la industria,
1'11% de |'agricultura i un altre 11%
s'incorpora per primera vegada al
mercat laboral.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> EI nombre de desocupats
estrangers a la comarca en el mes
de desembre és de 2.049 persones,
que representen el 17% del global i
suposen un increment d'un 40% dels
aturats estrangers en els dltims 12
mesos i d'un 6% des de l'inici del 4t
trimestre.

> El perfil de I'aturat estranger es pot
definir pel sexe, I'edat i el nivell
formatiu. Les dades assenyalen que
el 62% son homes, que el 78% de les
persones afectades per I'atur té menys

de 45 anys i que el 24% té menys de
30 anys. Pel que fa al nivell formatiu,
el 86% disposa d'una titulacio inferior
0 equivalent a I'educacio general i un
9% té estudis universitaris.

> Les dades dels desocupats
estrangers es poden desagregar per
sectors d'activitat economica: el 58%
prové del sector serveis, el 25% de
la construccio, el 8% de la industria,
el 2% de l'agricultura i el 7%
s'incorpora per primera vegada al mon
del treball.




Il 4t trimestre de 2009

Nombre d'aturats registrats per sexe i per edat

_ Octubre Novembre Desembre % $S/aturats (desembre)
<30 anys 382 406 413 23,53
30-44 anys 924 966 1.010 57,55
> 44 anys 329 323 332 18,92
TOTAL 1.635 1.695 1.755 100,00
_ Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Homes 1.192 1.226 1.285 73,22
Dones 443 469 470 26,78
TOTAL 1.635 1.695 1.755 100,00
Edat Sexe

23,53% M <30anys

57,55 % 30-44 anys

18,92% M > 44 anys

73,22% M Homes

26,78% Dones

_ Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
<30 anys 445 465 487 23,77
30-44 anys 1.057 1.090 1.115 54,42
> 44 anys 429 448 447 21,81
TOTAL 1.931 2.003 2.049 100,00
_ Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Homes 1.215 1.232 1.280 62,47
Dones 716 771 769 37,53
TOTAL 1.931 2.003 2.049 100,00
Edat Sexe

23,77 % M <30anys

54,42 % 30-44 anys

21,81 % ™ >44anys

62,47% W Homes

37,53% Dones
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4t trimestre de 2009 N

Nombre d’aturats registrats per sector economic

Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Agricultura 184 195 194 11,05
Industria 257 280 290 16,53
Construcci6 422 421 460 26,21
Serveis 596 613 616 35,10
Sense ocupacié anterior 176 186 195 11,11
TOTAL 1.635 1.695 1.755 100,00

Nova classificaci6 catalana d'activitats economiques (CCAE 2009)

1.800

1.750 11,05 % M Agricultura

1.700 16,53 % M Indistria

1.650 26,21 % M Construccio

1.600 ,
35,10 % Serveis

1.550

Octubre Novembre Desembre 11,11 %  Sense ocupacio anterior

2
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M Nombre d’aturats

Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Agricultura 28 29 33 1,61
Inddstria 160 159 164 8,00
Construccio 530 510 521 25,43
Serveis 1.067 1.152 1.179 57,54
Sense ocupacio anterior 146 153 152 7,42
TOTAL 1.931 2.003 2.049 100,00

Nova classificacio catalana d'activitats economiques (CCAE 2009)

2.100
2050 1,61 % M Agricultura
2.000 8,00 % M Inddstria
1.950

25,43 % M Construccié
1.900
1.850 57,54 % Serveis
1.800

Octubre Novembre Desembre 7,42 % Sense ocupacid anterior
[ W Nombre d’aturats ]




Il 4t trimestre de 2009

Nombre d’aturats registrats per nivell d’estudis

Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Sense estudis 26 28 27 1,54
Estudis primaris incomplets 188 182 192 10,94
Estudis primaris complets 481 498 536 30,54
Programa de formacio professional 25 27 24 1,37
Educaci6 general 877 919 934 53,22
Tecnics i professionals superiors 9 10 10 0,57
Universitaris de primer cicle 11 13 11 0,63
Universitaris de segon i tercer cicle 18 18 21 1,19
Altres estudis post-secundaris - - - -
TOTAL 1.635 1.695 1.755 100,00

1,54 % I Sense estudis
10,94 % MM Estudis primaris incomplets
30,54 % M Estudis primaris complets
1,37 % 0 Programa de formacio professional
53,22 % Educacio general
0,57 % B Tecnicsi professionals superiors
0,63 % B Universitaris de primer cicle
1,19 % Universitaris de segon i tercer cicle
- 5 -

Nivell d’estudis Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Sense estudis 41 41 38 1,85
Estudis primaris incomplets 249 248 262 12,79
Estudis primaris complets 302 293 290 14,15
Programa de formacié professional 57 67 68 3,32
Educaci6 general 1.072 1.136 1.165 56,86
Tecnics i professionals superiors 53 55 49 2,39
Universitaris de primer cicle 36 42 42 2,05
Universitaris de segon i tercer cicle 120 121 134 6,54
Altres estudis post-secundaris 1 - 1 0,05
TOTAL 1.931 2.003 2.049 100,00

1,85 % I Sense estudis
12,79 % B Estudis primaris incomplets
1415 % B Estudis primaris complets
3,32 % [ | Programa de formaci6 professional
56,86 % Educacié general
2,39 % B Tecnicsi professionals superiors
2,05 % B Universitaris de primer cicle
6,54 % Universitaris de segon i tercer cicle
0,05 % Altres estudis post-secundaris

N
L
a
o
=
ni
a
-
—
g




4t trimestre de 2009 / Desembre de 2009 N

Atur registrat per municipis, mesos i sector economic

M Octubre [Novembre|Desembre| |Agricultura| Indiistria [Construccid| Serveis |STSEUP: | Total
Avinyonet del Penedés 15 15 16 4 3 5 2 2 16
Les Cabanyes 3 4 3 - 2 1 - - 3
Castellet i la Gornal 8 12 10 - 2 1 6 1 10
Castellvi de la Marca 14 16 20 3 7 3 6 1 20
Font-rubi 27 22 21 3 3 8 2 5 21
Gelida 66 66 69 5 15 13 31 5 69
La Granada 17 16 15 - 4 2 6 3 15
Mediona 6 7 9 - 1 2 4 2 9
Olerdola 16 17 16 4 1 2 7 2 16 m
Olesa de Bonesvalls 4 4 6 - - 1 2 3 6 m
Pacs del Penedes 1 1 2 - 1 - 1 - 2 a
El Pla del Penedés 12 16 15 3 3 5 3 1 15 m
Pontons 8 8 7 1 - 4 2 - 7
Puigdalber 4 4 5 1 4 - - - 5 Z
Sant Cugat Sesgarrigues 11 9 10 1 3 3 2 1 10 m
Sant Lloreng d'Hortons 15 16 19 2 6 3 5 3 19 m
Sant Marti Sarroca 23 20 24 6 4 5 6 3 24
Sant Pere de Riudebitlles 19 21 23 3 4 8 4 4 23 P
Sant Quinti de Mediona 63 52 57 1 9 19 14 4 57 -
Sant Sadurni d'Anoia 106 120 123 11 18 23 52 19 123 <
Santa Fe del Penedes 3 2 3 - 1 - 2 - 3
Santa Margarida i els Monjos 148 162 175 25 36 51 51 12 175
Subirats 16 15 15 2 5 1 6 1 15
Torrelavit 3 5 5 - 2 - 2 1 5
Torrelles de Foix 30 32 34 5 7 6 9 7 34
Vilafranca del Penedés 988 1.026 1.047 104 147 293 388 115 1.047
Vilobi del Penedes 9 7 6 - 2 1 3 - 6
Total Comarca 1.635 1.695 1.755 194 290 460 616 195 1.755
Nova classificacio catalana d'activitats economiques (CCAE 2009)
M Octubre |Novembre|Desembre| |Agricultura| Indistria [Construccio| Serveis |SeISEoCUP-|  Total
Canyelles 20 19 24 - 4 5 14 1 24
Cubelles 133 128 132 - 12 31 81 8 132
Olivella 37 39 41 - 3 3 33 2 4
Sant Pere de Ribes 362 387 401 6 27 113 218 37 401
Sitges 294 330 319 2 14 28 256 19 319
Vilanova i la Geltrd 1.085 1.100 1.132 25 104 341 577 85 1.132
Total Comarca 1.931 2.003 2.049 33 164 521 1.179 152 2.049

Nova classificacio catalana d'activitats economiques (CCAE 2009)




Il Desembre de 2009
Atur registrat per municipis, sexe i edat

M Homes Dones Menys de 30 anys | De 30 a 44 anys | Més de 44 anys Total
Avinyonet del Penedés 14 2 4 8 4 16
Les Cabanyes 2 1 1 2 - 3
Castellet i la Gornal 7 3 3 5 2 10
Castellvi de la Marca 16 4 3 15 2 20
Font-rubi 16 5 4 8 9 21
Gelida 45 24 16 40 13 69
La Granada 9 6 - 12 3 15
Mediona 6 3 2 5 2 9
Olerdola 10 6 5 10 1 16 m
Olesa de Bonesvalls 3 3 2 4 - 6 m
Pacs del Penedes 1 1 - 1 1 2 n
El Pla del Penedés 13 2 4 9 2 15
Pontons 6 1 1 4 2 7 m
Puigdalber 5 - - 2 3 5 2
Sant Cugat Sesgarrigues 8 2 2 7 1 10 m
Sant Lloreng d'Hortons 14 5 4 12 3 19 m
Sant Marti Sarroca 15 9 7 11 6 24
Sant Pere de Riudebitlles 18 5 3 17 3 23 P
Sant Quinti de Mediona 50 7 15 31 11 57 J
Sant Sadurni d'Anoia 83 40 28 67 28 123 <
Santa Fe del Penedés 3 - 1 2 - 3
Santa Margarida i els Monjos 141 34 36 107 32 175
Subirats 9 6 4 8 3 15
Torrelavit 2 3 - 3 2 5
Torrelles de Foix 21 13 8 18 8 34
Vilafranca del Penedes 764 283 258 599 190 1.047
Vilobi del Penedes 4 2 2 3 1 6
Total Comarca 1.285 470 413 1.010 332 1.755
M Homes Dones Menys de 30 anys | De 30 a 44 anys | Més de 44 anys Total
Canyelles 12 12 5 14 5 24
Cubelles 77 55 31 64 37 132
Olivella 22 19 6 23 12 4
Sant Pere de Ribes 266 135 93 222 86 401
Sitges 162 157 69 181 69 319
Vilanova i la Geltrd 741 391 283 611 238 1.132
Total Comarca 1.280 769 487 1.115 447 2.049




Desembre de 2009 1

Atur registrat per municipis i nivell d’estudis

M somo | e, | uts, roman | s | oy, onvorsar] et il o
incomplets| complets |professional superior cicle |secundaris
Avinyonet del Penedés 1 - 8 - 7 - - - - 16
Les Cabanyes - - 1 - 2 - - - - 3
Castellet i la Gornal - - 5 - 5 - - - - 10
Castellvi de la Marca 1 2 7 - 10 - - - - 20
Font-rubi 1 4 7 - 8 - - 1 - 21
Gelida 6 8 12 1 35 1 3 3 - 69
La Granada - 3 5 - 7 - - - - 15
Mediona - 2 2 - 4 1 - - - 9 m
Olérdola - 1 3 - 11 - - 1 - 16 w
Olesa de Bonesvalls - 1 1 1 2 - - 1 - 6 n
Pacs del Penedes - 1 1 - - - - - - 2
El Pla del Penedés - 1 7 - 6 - - 1 - 15 m
Pontons - - 1 - 6 - - - - 7 2
Puigdalber - - 1 - 3 - - 1 - 5 m
Sant Cugat Sesgarrigues - 1 1 1 7 - - - - 10
Sant Lloreng d'Hortons - 4 3 - 9 1 - 2 - 19 m
Sant Marti Sarroca 1 1 8 - 13 - - 1 - 24
Sant Pere de Riudebitlles 1 4 9 - 9 - - - - 23 P
Sant Quinti de Mediona - 1 15 - 31 - - - - 57 J
Sant Sadurni d'Anoia - 9 32 5 73 1 2 1 - 123 <
Santa Fe del Penedes - - 1 - 2 - - - - 3
Santa Margarida i els Monjos 4 18 53 - 98 - 1 1 - 175
Subirats - 3 3 - 8 - - 1 - 15
Torrelavit - - 2 1 2 - - - - 5
Torrelles de Foix - 8 3 1 21 1 - - - 34
Vilafranca del Penedes 12 110 342 14 552 5 5 7 - 1.047
Vilobi del Penedes - - 3 - 3 - - - - 6
Total Comarca 27 192 536 24 934 10 11 21 - 1.755
M sons | Eotuts | uts Tooman ] aueais [, onc,[unverson] Uherfr el oy
incomplets | complets |professional superior cicle | secundaris
Canyelles - 3 - - 15 1 2 3 - 24
Cubelles - 11 18 10 78 2 5 8 - 132
Olivella - 3 3 - 23 1 2 9 - 41
Sant Pere de Ribes 9 68 46 14 229 10 7 18 - 401
Sitges 2 10 30 9 199 11 13 45 - 319
Vilanova i la Geltrd 27 167 193 35 621 24 13 51 1 1.132
Total Comarca 38 262 290 68 1.165 49 42 134 1 2.049

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Tecnica d'Afers Laborals i d'Ocupacid. Departament de Treball. Generalitat de Catalunya.
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